ATA DA 2ª REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ INTERNO DE
GOVERNANÇA - RA-RFII

I – GERAL

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às
16h00, no Gabinete da Administração Regional do Riacho Fundo II, o Comitê
Interno de Governança - CGI,  Instituído pela ordem de serviço Nº 56, de 20
de agosto de 2024, reuniu-se na presença da Administradora Regional, Sra.
Ana Maria da Silva, matrícula 17105978; Chefe da Assessoria de
Planejamento, Sra. Rosiane Carvalho Rocha Matrícula 1.693.647-7; Chefe da
Assessoria Técnica, Sra. Andreza Martins Antunes, matrícula
17162254; Coordenador de Desenvolvimento, Sr. Ivan Silva Carvalho Júnior,
matrícula 16899407; Coordenador de Licenciamento, Obras e
Manutenção, Isaías Carvalho da Silva, matrícula 1691808-8 e como
convidada a servidora Gerente de Administração Geral, Luciana Raquel do
Nascimento, matrícula 1700456-X.

II – PAUTAS

Foram discutidas estratégias de governança e atos de gestão, bem como o
planejamento de ações para os dias em que o Sistema Eletrônico de
Informações (SEI) ficará em manutenção.

Para tanto, ficou determinado que as ações a serem realizadas no período
de 25 a 31 de outubro serão:

COAG - Processos urgentes serão encaminhados pelo ponto focal do
Gabinete via e-mail;

Inventário patrimonial dos bens móveis e imóveis;

Inventário do almoxarifado;

COAG/COLOM - Atendimento das demandas reprimidas do programa 24
HORAS e visitas in loco.

 COAG/ASTEC/COLOM - Levantamento com inventario descritivo das PEC's.

COLOM - Destacar os processos mais importantes de cada unidade da
coordenação e gerar PDF para consulta e diligências;

COLOM/DIALIC - Desenvolvimento dos projetos sob a responsabilidade da
gerência e emissão de viabilidades.

CODES - Levantamento dos quiosques, trailer e outdoor's;

Acompanhar a eleição para a presidência da Associação dos Feirantes da
Feira Permanente do Riacho Fundo II;

Participar da Final do torneio interclubes de futebol das Administrações
Regionais e manutenção das tendas emprestadas pela SEJUS.

III - CONCLUSÃO

Em conclusão, destacou-se a importância da periodicidade e da
transparência nas reuniões.

A reunião foi encerrada por volta das 16:40h, com agradecimento a todos
os presentes e lavrada a respectiva ata pela servidora Rosiane Carvalho
Rocha Matrícula 1.693.647-7, que, lida e aprovada, segue assinada por
todos os presentes:

Ana Maria da Silva

Administradora

Andreza Martins Antunes

Chefe da Assessoria Técnica

Edilma Moreira Dias Silvestre

Coordenadora de Administração Geral

Ivan Silva Carvalho Júnior

Coordenador de Desenvolvimento

Isaías Carvalho da Silva

Coordenador de Licenciamento, Obras e Manutenção Isaías Carvalho da
Silva

Luciana Raquel do Nascimento

Gerente de Administração Geral

Rosiane Carvalho Rocha

Chefe da Assessoria de Planejamento